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Resume af fredagsprædiken af Hazrat Khalifatul-Masih V 

holdt 15-02-2019 

 (Fandt sted i Bait-ul-Futuh, London) 

Den Hellige Profets​sa​ sahaba​ra 

Huzoor​aba​ indledte sin fredagsprædiken med ​tashahhud​ og Al-Fatihah. 

Herefter berettede Huzoor​aba om nogle af den Hellige Profets​sa sahaba. Disse           

fremlægges nedenfor. 

Hazrat Khalid bin Qais​ra 

Ifølge Ibn Ishaq var han blandt de 70 der deltog i den anden ed om troskab ved                 

Aqaba. Han deltog også i slagene ved Badr og Uhud. 

Hazrat Harith bin Khazama​ra 

Han deltog i alle slag ledt af den Hellige Profet​sa​, inklusive Slaget ved Badr. På               

et tidspunkt da den Hellige Profets​sa dromedar forsvandt, sagde nogle          

modstanedere af Profeten​sa at han, Gud forbyde det, ikke var værdig nok til at              

være profet og kende til de spirituelle hemeligheder hvis han ikke engang            

vidste hvor hans dromedar var. Da Profeten​sa hørte om disse anklager, svarede            

han at han kun vidste det som Allah åbenbarede for ham, og Allah havde nu               

åbenbaret for ham hvor hans dromedar var. Herefter sendte han Hazrat Harith            

bin Khazama​ra hen for at hente kamelen fra det sted hvor Allah den Ophøjede              

havde åbenbaret at den var. 

Hazrat Khunais bin Hudhafa​ra 

Han var Hazrat ‘Umars​ra datter Hazrat Hafsahs​ra første ægtemand, men han           

døde tidligt som følge af nogle sår modtaget under Slaget ved Uhud, og efter              
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hans død modtog Hazrat Hafsah​ra æren af at gifte sig med selveste den Hellige              

Profet​sa​. 

Hazrat Haritha bin Nu’man​ra 

Han deltog både i Slaget ved Badr og Slaget ved Uhud. Han var blandt de af den                 

Hellige Profets​sa sahaba som havde en meget høj (spirituel) rang. På et            

tidspunkt gik han forbi den Hellige Profet​sa mens han talte med Englen Gabriel​as             

i en lav tone. Hazrat Haritha​ra så også Englen Gabriel​as på dette tidspunkt. Da              

han gik forbi Profeten​sa uden at sige salam, spurgte Englen Gabriel​as Profeten​sa            

hvorfor Hazrat Haritha​ra ikke havde sagt salam. Profeten​sa spurgte senere          

Hazrat Haritha​ra vedrørende dette, og han svarede at han så at Profeten​sa talte i              

en næsten hviskende tone med en person som han ikke kendte, så han ville              

ikke forstyrre. Profeten​sa spurgte om han virkelig havde set denne mand. Da            

Hazrat Haritha​ra svarede bekræftende, fortalte Profeten​sa ham at manden var          

Ærkeenglen Gabriel​as​. Profeten​sa fortalte ham også at Englen Gabriel​as havde          

fortalt ham at Hazrat Haritha​ra var blandt de 80 sahaba som stod fast på deres               

positioner under Slaget ved Hunain, og at Allah til gengæld havde lovet at             

sørge for disses og deres afkoms forsyning. Hazrat Haritha​ra døde under Hazrat            

Ameer Mu‘awiyahs​ra​ kongedømme. 

Hazrat Bashir bin Sa‘d​ra 

Han deltog i Slaget ved Badr og Slaget ved Voldgraven (​Khandaq​). Ligeledes            

deltog han i den anden ed om troskab ved Aqaba. Han blev martyr i et slag                

under Hazrat ‘Umars​ra​ kalifat. 
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Modstand mod Menigheden i Bangladesh 

Huzoor​aba fortalte at nogle modstandere af Islams Ahmadiyya Menighed for          

nyligt havde angrebet og brændt nogle ahmadi muslimers butikker og huse i            

Bangladesh. Huzoor​aba instruerede Menigheden at bede for at Allah skænker          

Sin beskyttelse til Ahmadiyya Menigheden i Bangladesh. 

 

Namaz-e-Janaza Ghaib 

Efter sin fredagsprædiken ledte Huzoor​aba ​namaz-e-janaza ghaib for        

Mukarrama Sadiqa Sahiba. Hun gik bort for nyligt i en alder af 71. Hun var               

moder til Laiq Ahmad Mushtaq og Muhammad Waleed Ahmad, som begge er            

imamer i Islams Ahmadiyya Menighed. 

 

3 
 


